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OFICIO MÚLTIPLE N°176    –2021– MINEDU/VMGI-DRELM-UGEL.02- AGEBRE 
 
Señor(a): 
Director (a) de la Institución Educativa…………………………………………………….... 
 
Presente. –  

Asunto  :  Invitación al GIA en Estrategias Pedagógicas:     
                          “Planificación de  Experiencias de Aprendizaje” 
                          dirigido a Directivos y Docentes   Fortaleza de la  
                          UGEL 02 en el Marco del Currículo Nacional.  
               

              Ref.  : Plan de AGEBRE  2021 
 

De mi consideración: 

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y manifestarle que, de 

acuerdo al documento de  la referencia se ha programado el desarrollo del  GIA para 

fortalecer las competencias  pedagógicas de directivos y docentes fortaleza en relación 

a la “Planificación de Experiencias de Aprendizaje” en el marco del Currículo Nacional y 

de una educación a distancia.  

El Grupo de Interaprendizaje se llevará a cabo el día lunes 29 de marzo, en el horario 

de 4:00 p.m., a través de la plataforma Microsoft Teams, el link se enviará a los directivos  

de las IIEE que cuentan con docentes fortaleza identificados. 

 

Asimismo, se adjunta el anexo Nº 01: “Relación de IIEE que cuentan con  docentes 

fortaleza”.  

 

Hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi especial 

consideración. 

 
 
 

Atentamente,   

 

 

 

Lic. ANABEL ALICIA POMA PORRAS 
Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local N° 02  

 
AAPP/DUGEL02 
BLIS/JAGEBRE 
SKVM/EAGEBRE  
 
 
 
 



RELACIÓN DE IIEE DEL NIVEL INICIAL 
 

  

Nº INSTITUCION EDUCATIVA NIVEL 

1 3019 PATRICIA TERESA RODRIGUEZ  INICIAL 

2 3019 PATRICIA TERESA RODRIGUEZ  INICIAL 

3 2020 SEÑOR DE LOS MILAGROS INICIAL 

4 MI PEQUEÑO MUNDO Y LAS ESTRELLITAS INICIAL 

5 018 OKINAWA INICIAL 

6 2031VIRGEN DE FATIMA INICIAL 

7 JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES INICIAL 

8 390.1 EL ERMITAÑO INICIAL 

9 0387 INICIAL 

10 2010 ALBERT EINSTEIN INICIAL 

11 025 CONFRATERNIDAD PERUANO MEXICANO INICIAL 

12 005 INICIAL 

13 3053 VIRGEN DEL CARMEN INICIAL 

14 MI PEQUEÑO MUNDO Y LAS ESTRELLITAS  INICIAL 

15 3006 JOSE ERNESTO ECHENIQUE RODRIGUEZ INICIAL 

16 345 RAYITO DE SOL INICIAL 

17 2008 EL ROSARIO INICIAL 

18 0016 JUAN PABLO PEREGRINO INICIAL 

19 3013 INICIAL 

20 391-1 FLOR DE AMANCAES INICIAL 

21 CAMINITOS DEL SABER  INICIAL 

22 049 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE INICIAL 

23 049 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE INICIAL 

24 049 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE  INICIAL 

25 049 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE INICIAL 

26 049 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE INICIAL 

27 LOS ANGELITOS DE SANTA ROSA  INICIAL 

28 319 INICIAL 

29 57 INICIAL 

30 386 VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE INICIAL 

31 0360 VIRGEN DEL CARMEN INICIAL 

32 3032 VILLA ANGELICA  INICIAL 

33 SAN MARTIN DE PORRES INICIAL 

34 2033  CARLOS HIRAOKA TORRES INICIAL 

35 0011 SAGRADO  CORAZON DE JESUS INICIAL 

36 0390-2 EL MILAGRO INICIAL 

37 2034 VIRGEN DE FÁTINA INICIAL 

38 LOS  ALISOS INICIAL 

39 CEBE TAHUANTINSUYO INICIAL 

40 391-2 SAN JUAN DE AMANCAES INICIAL 

41 2001 TTE. CRL. ALFREDO BONIFAZ INICIAL 

42 2030 VIRGEN DEL CARMEN INICIAL 



43 3044 RICARDO PALMA INICIAL 

44 2036 MARIA AUXILIADORA INICIAL 

45 0009 INICIAL 

46 2054 NUESTRA SEÑORA DE FATIMA INICIAL 

47 022 SEMILLITAS DEL FUTURO INICIAL 

48 3015 LOS ANGELES DE JESÚS  INICIAL 

49 367 VIRGEN DE LA MEDALLITA MILAGROSA INICIAL 

50 3091 HUACA DE ORO INICIAL 

51 389 VIRGEN DE LOURDES INICIAL 

52 2007  ROSA DE LAS AMERICAS INICIAL 

53 342 MARÍA Y JESUS INICIAL 

54 392-2 CUNA MADRID  INICIAL 

55 390-6 VIRGEN DE FATIMA INICIAL 

56 3017 INMACULADA CONCEPCION INICIAL 

57 001 NIÑO JESUS DE PRAGA  INICIAL 

58 NIÑO JESUS DE PRAGA  INICIAL 

59 001 NIÑO JESUS DE PRAGA  INICIAL 

60 3024 JOSE ANTONIO ENCINAS  INICIAL 

61 2074 VIRGEN PEREGRINA DEL ROSARIO INICIAL 

62 349  PALAO INICIAL 

63 2058 VIRGEN DE LA MEDALLA MILAGROSA INICIAL 

64 0340 NIÑO JESUS MARISCAL CHAPERITO INICIAL 

65 3035 "NELLA LETICIA" INICIAL 

66 3004 ESPAÑA INICIAL 

67 3049 IMPERIO DEL TAHUANTINSUYO INICIAL 

68 347 LUIS ENRIQUE XII INICIAL 

70 2015 MANUEL GONZÁLEZ PRADA INICIAL 

71 392- 3 SAN CRISTOBAL INICIAL 

72 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES  INICIAL 

73 2073 INICIAL 



RELACIÓN DE IIEE DEL NIVEL PRIMARIA 
 

  

Nº INSTITUCION EDUCATIVA NIVEL 

1 2028 PRIMARIA 

2 2031 VIRGEN DE FATIMA PRIMARIA 

3 JOSÉ ABELARDO QUIÑONES GONZALES PRIMARIA 

4 2039 JORGE VICTOR CASTILLA MONTERO PRIMARIA 

5 2010 ALBERT EINSTEIN PRIMARIA 

6 2041 INCA GARCILASO DE LA VEGA PRIMARIA 

7 3048 PRIMARIA 

8 3048 SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO PRIMARIA 

9 PAULO FREIRE PRIMARIA 

10 PNP. SANTA ROSA DE LIMA 2001 PRIMARIA 

11 2073 RICARDO BENTIN PRIMARIA 

12 2082 HEROES DEL PACIFICO PRIMARIA 

13 3050 PRIMARIA 

14 3053 VIRGEN DEL CARMEN PRIMARIA 

15  3006 JOSE ERNESTO ECHENIQUE RODRIGUEZ PRIMARIA 

16 3095 PERU KAWACHI PRIMARIA 

17 2008 EL ROSARIO PRIMARIA 

18 2020 SEÑOR DE LOS MILAGROS PRIMARIA 

19 3030 SANTISIMA CRUZ PRIMARIA 

20 3052 PRIMARIA 

21 2006 PRIMARIA 

22 3094 RAMIRO PRIALE PRIALE PRIMARIA 

23 3032 VILLA ANGELICA PRIMARIA 

24 SAN MARTIN DE PORRES PRIMARIA 

25 2033  CARLOS HIRAOKA TORRES PRIMARIA 

26 3028 YACHAY WASI  PRIMARIA 

27 3051 PRIMARIA 

28 2034 VIRGEN DE FATIMA PRIMARIA 

29 3022 JOSE SABOGAL PRIMARIA 

30 2040  JULIO VIZCARRA AYALA PRIMARIA 

31 2029 SIMON BOLIVAR PRIMARIA 

32 2004 SEÑOR DE LOS MILAGROS  PRIMARIA 

33 2040 JULIO VIZCARRA. AYALA PRIMARIA 

34 2030 VIRGEN DEL CARMEN PRIMARIA 

35 2040 JULIO VIZCARRA AYALA PRIMARIA 

36 2011 SAGRADO CORAZON DE MARIA PRIMARIA 

37 2040 JULIO VIZCARRA AYALA PRIMARIA 

38 3044 RICARDO PALMA PRIMARIA 

39 ANDRADE ERAZO JESSICA ANTONIETA  PRIMARIA 

40 2036 MARIA AUXILIADORA PRIMARIA 

41 2040 JULIO VIZCARRA AYALA  PRIMARIA 

42 3036 JOSE ANDRES RAZURI PRIMARIA 



43 JOSE GRANDA PRIMARIA 

44 2054 NUESTRA SEÑORA DE FATIMA PRIMARIA 

45 
PNP PRECURSORES DE LA INDEPENDENCIA 
NACIONAL PRIMARIA 

46 3015 LOS ANGELES DE JESUS  PRIMARIA 

47 3087 CARLOS CUETO FERNANDINI PRIMARIA 

48 3701 FE Y ALEGRIA 01 PRIMARIA 

49 2002 MARISCAL RAMON CASTILLA PRIMARIA 

50 2040 PRIMARIA 

51 2007 ROSA DE LAS AMERICAS  PRIMARIA 

52 3042 JESUS EL SALVADOR PRIMARIA 

53 2026 SAN DIEGO PRIMARIA 

54 2044 VIRGEN DE FATIMA PRIMARIA 

55 2078 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES PRIMARIA 

56 3091 PRIMARIA 

57 3024 JOSE ANTONIO ENCINAS INFANTAS PRIMARIA 

58 NUEVO PERU PRIMARIA 

59 2070 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN PRIMARIA 

60 TTE. CRL.  ALFREDO BONIFAZ PRIMARIA 

61 3017 INMACULADA CONCEPCION PRIMARIA 

62 3063 PATRICIA NATIVIDAD SANCHEZ  PRIMARIA 

63 2074 VIRGEN PEREGRINA DEL ROSARIO PRIMARIA 

64 2088 REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA PRIMARIA 

65 INDEPENDENCIA PRIMARIA 

66 2083 VIRGEN DEL CARMEN PRIMARIA 

67 3035 BELLA LETICIA PRIMARIA 

68 2032 MANUEL SCORZA TORRES PRIMARIA 

69 3040 20 DE ABRIL  PRIMARIA 

70 3004 ESPAÑA PRIMARIA 

71 2035 CARLOS CHIYOTERU HIRAOKA PRIMARIA 

72 3049  IMPERIO DEL TAHUANTINSUYO PRIMARIA 

73 JOSE CARLOS MARIATEGUI LA CHIRA PRIMARIA 

74 2053 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES PRIMARIA 

75 3010 RAMON CASTILLA PRIMARIA 

76 3019 PATRICIA TERESA RODRIGUEZ  PRIMARIA 

77 3019 PATRICIA TERESA RODRIGUEZ  PRIMARIA 

78 2036 MARIA AUXILIADORA PRIMARIA 

79 2057 JOSE GABRIEL CONDORCANQUI PRIMARIA 

80 2073 JOSE OLAYA BALANDRA PRIMARIA 

81 2003 LIBERTADOR JOSE DE SAN MARTIN  PRIMARIA 



RELACIÓN DE IIEE DEL NIVEL SECUNDARIA 
 

  

Nº INSTITUCION EDUCATIVA NIVEL 

1 3052 TECNICO SECUNDARIA 

2 2031 VIRGEN DE FATIMA SECUNDARIA 

3 JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES SECUNDARIA 

4 LOS JAZMINES DEL NARANJAL SECUNDARIA 

5 PEDRO ABRAHAM VALDELOMAR PINTO SECUNDARIA 

6 SAN FRANCISCO DE CAYRAN SECUNDARIA 

7 LIBERTADOR SAN MARTIN SECUNDARIA 

8 2041 INCA GARCILASO DE LAVEGA SECUNDARIA 

9 INDEPENDENCIA SECUNDARIA 

10 LUCIE RYNNING DE ANTUNEZ DE MAYOLO SECUNDARIA 

11 2032 MANUEL  SCORZA  TORRES  SECUNDARIA 

12 2032 MANUEL SCORZA TORRES  SECUNDARIA 

13 3095 PERU KAWACHI SECUNDARIA 

14 3094 RAMIRO PRIALE PRIALE SECUNDARIA 

15 3052 SECUNDARIA 

16 3032  VILLA ANGÉLICA  SECUNDARIA 

17 SAN MARTIN DE PORRES SECUNDARIA 

18 ESTHER CACERES SALGADO SECUNDARIA 

19 3022 JOSE SABOGAL SECUNDARIA 

20 2001 TENIENTE CORONEL ALFREDO BONIFAZ SECUNDARIA 

21 3051 SECUNDARIA 

22 2088 REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA SECUNDARIA 

23 3015 LOS ANGELES DE JESUS               SECUNDARIA 

24 JOSE GRANDA SECUNDARIA 

25 2002 MARISCAL RAMON CASTILLA SECUNDARIA 

26 FE Y ALEGRIA 01 SECUNDARIA 

27 2078 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES SECUNDARIA 

28 3087 CARLOS CUETO FERNANDINI SECUNDARIA 

29 3082 PARAISO FLORIDO SECUNDARIA 

30 ALFREDO REBAZA ACOSTA SECUNDARIA 

31 3091 SECUNDARIA 

32 NUEVO PERÚ SECUNDARIA 

33 3033 ANDRES AVELINO CACERES SECUNDARIA 

34 3024 JOSE ANTONIO ENCINAS SECUNDARIA 

35 2074 VIGEN PEREGRINA DEL ROSARIO SECUNDARIA 

36 2091 MARISCAL ANDRES AVELINO CACERES SECUNDARIA 

37 3004 ESPAÑA SECUNDARIA 

38 3049 IMPERIO DEL TAHUANTINSUYO SECUNDARIA 

39 3045 JOSE CARLOS MARIATEGUI LA CHIRA SECUNDARIA 

40 2015 MANUEL GONZALEZ PRADA SECUNDARIA 

41 2053 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES  SECUNDARIA 

42 3010 RAMON CASTILLA SECUNDARIA 



43 2003 LIBERTADOR JOSE DE SAN MARTIN SECUNDARIA 

44 ISABEL CHIMPU OCLLO SECUNDARIA 

45 3056 GRAN BRETAÑA  SECUNDARIA 

46 2026 SAN DIEGO SECUNDARIA 

 


